

ÅRHUS STATSGYMNASIUM

REFERAT - BESTYRELSESMØDE 27. marts 2023

I mødet deltog Simon Calmar Andersen, Kirsten Suhr Bundgaard, Susanne Broe Laursen, Anders Viborg, Jannie Fyrst Therkelsen, Maja Sofie Bunch Larsen, Dorte Fristrup, Lars Nordam og Charlotte Ernst (referent). Der var afbud fra Lene Bak, Ouafa Rian og Asger Kjær Sørensen.

Dagsorden:

1. Godkendelse af årsregnskab/årsrapport 2022
2. Godkendelse af revisionsprotokollat 2022
3. Bestyrelsestjekliste og bestyrelsens stillingtagen til revisors kritiske bemærkninger og/eller væsentlige anbefalinger
4. Godkendelse af referat
5. Opfølgning på beslutninger fra sidste bestyrelsesmøde
6. Nyt fra formanden og rektor
7. Ansøgertal til det kommende skoleår samt kapacitet og elevfordeling
8. Bestyrelsesrapport fra Styrelsen for Undervisning og kvalitet
9. National trivselsmåling
10. Budget 2023
11. Budgetopfølgning
12. Evt.

Skolens revisor, Peter Nørrevang, Deloitte, deltog i behandlingen af punkt 1, 2 og 3 på dagsordenen.

Referat:

Ad 1. Godkendelse af årsregnskab/årsrapport 2022

Beslutning

Peter Nørrevang præsenterede årsrapporten for 2022. Regnskabet udviser et beskedent underskud på ca. 0,6 mio. kr., og Århus Statsgymnasium ligger hermed på niveau med en række andre gymnasier. Økonomien ser fornuftig ud, og underskuddet vurderes ikke til at være hverken kritisk eller udtryk for alvorlig ubalance mellem indtægter og udgifter.

Bestyrelsen godkendte årsrapporten for 2022, som udsendes til elektronisk underskrift.

Ad 2. Godkendelse af revisionsprotokollat 2022

Beslutning

Peter Nørrevang oplyste indledningsvist, at der er afgivet en blank revisionserklæring, hvilket betyder, at der under revisionen ikke er konstateret forhold, som giver anledning til kritiske bemærkninger fra revisors side.

Han redegjorde herefter for revisionens omfang og indhold, herunder i forhold til Børne- og Undervisningsministeriets regler for revisionens tilrettelæggelse og afrapporteringskrav mv.

Bestyrelsen godkendte revisionsprotokollatet for 2022, som udsendes til elektronisk underskrift.

Ad 3. Bestyrelsestjekliste og bestyrelsens stillingtagen til revisors kritiske bemærkninger og/eller væsentlige anbefalinger

Beslutning

Charlotte Ernst præsenterede den udsendte bestyrelsestjekliste med forslag til bestyrelsens stillingtagen til revisors bemærkninger i revisionsprotokollatet.

Bestyrelsen godkendte bestyrelsestjeklisten, som på bestyrelsens vegne blev underskrevet af formand Simon Calmar Andersen.

Ad 4. Godkendelse af referat

Beslutning

Bestyrelsen godkendte og underskrev referat af bestyrelsens møde den 15. december 2022.

Ad 5. Opfølgning på beslutninger fra sidste bestyrelsesmøde

Orientering – fast punkt

Der var intet til dette punkt.

Ad 6. Nyt fra formanden og rektor

Orientering

Formand og rektor orienterer om nyt fra skolen, herunder:

- Dorte Frstrup orienterede om aktiviteter på skolen – herunder en velbesøgt orienteringsaften i januar, som var den første efter Corona-nedlukningerne, og årets skolefest med lancier mv.
- En ny IT-supporter fra ITs er begyndt på skolen, og også en ny pedel er tiltrådt.
- Simon Calmar Andersen har på bestyrelsens vegne godkendt indberetninger til Børne- og Undervisningsministeriet om forbrug af særbevilling til gymnasierereformrelateret efteruddannelse og investeringsrammer, hvor der ikke er ændringer i forhold til seneste indberetning i november 2022
- Skolens regnskabsinstruks blev opdateret i forbindelse med regnskabsaflæggelsen for 2022, og det er vurderet, at der ikke er behov for at opdatere instruksen i forbindelse med regnskabsaflæggelsen for 2023.

Ad 7. Ansøgertal og grundforløb til det kommende skoleår samt kapacitet og elevfordeling

Orientering

Dorte Frstrup orienterede om, at der ved udløb af fristen for ansøgninger til ungdomsuddannelserne var ca. 345 ansøgninger med Århus Statsgymnasium som 1. prioritet. Det betyder, at Århus Statsgymnasium fortsat er et af de to mest søgte gymnasier i Århus. De to gymnasier i Tilst og Viby, som havde lukket for optag i 2022, ser ikke ud til at have fået så mange ansøgninger i år.

Optag og fordeling af ansøgere ligger i år direkte under Børne- og Undervisningsministeriet, som fordeler ansøgerne. Der gælder således ingen lokale fordelingsregler i år.

Børne- og Undervisningsministeriet fastsætter og udmelder den endelige kapacitet for skoleåret 2023/24 senest den 15. maj 2023.

Ad 8. Bestyrelsesrapport fra Styrelsen for Undervisning og kvalitet

Orientering

Simon Calmar Andersen kommenterede kort den Bestyrelsesrapport, som Styrelsen for Undervisning og Kvalitet, Børne- og Undervisningsministeriet, har fremsendt. Rapporten har ikke forud for udsendelsen været drøftet med bestyrelser eller skoler, som heller ikke har haft kendskab til ministeriets planer om udsendelse af en sådan rapport.

Rapporten indeholder en række i forvejen kendte nøgletal, som bestyrelsen behandler i forskellige sammenhænge, herunder særligt i forbindelse med aflæggelse af årsrapport og den årlige drøftelse af ”ÅSG i tal”. Simon Calmar Andersens vurderede, at en nærmere drøftelse af indholdet i rapporten mest hensigtsmæssigt kan placeres på bestyrelsens møde i juni, hvor også ÅSG i tal og det fremtidige strategiarbejde kommer på dagsordenen.

Ad 9. National trivselsmåling/undervisningsmiljø

Kort drøftelse

Dorte Fristrup orienterede om den årlige nationale trivselsmåling, som gennemføres på de enkelte institutioner under anvendelse af et centralt fastlagt trivselsværktøj og med udgangspunkt i en obligatorisk spørgeramme, som fastlægges af Børne- og Undervisningsministeriet.

Undersøgelsens resultater for Århus Statsgymnasium ligger i tråd med de landsdækkende resultater. De konkrete resultater for Århus Statsgymnasium kommer med i ”ÅSG i tal”, som sættes på dagsordenen til bestyrelsens juni møde.

Kirsten Suhr Bundgaard kommenterede undersøgelsen og sammenholdt resultaterne med ministeriets bestyrelsesrapport, særligt for så vidt angår elevernes oplevelse af pres og arbejdspress. Der kan være behov for mere synlighed om initiativer og tiltag af både direkte og indirekte karakter.

Simon Calmar Andersen konkluderede, at det generelt går fint med trivslen, men at der tale om mangeartede og komplekse sammenhænge, som kan indgå i bestyrelsens kommende drøftelse på juni mødet.

Lars Nordam bemærkede afsluttende, at tilfredsheden med luftkvalitet mv. er forbedret i forhold til tidligere, hvilket er tilfredsstillende, da netop luftkvalitet og indeklima har spillet en væsentlig rolle i forbindelse med nybygninger, ombygninger og renoveringer.

Ad 10. Budget 2023

Orientering

Charlotte Ernst orienterede kort om den aktuelle tilskudssituation, hvor skolens drift finansieres via en midlertidig bevillingslov for 2023 indtil der vedtages en finanslov for året.

Der er, efter udsendelsen af dagsorden, blevet fremsat et forslag til finanslov for 2023. Forslaget indeholder ikke væsentlige ændringer i forhold til det forventede.

Forslag til endeligt budget for 2023 vil blive udarbejdet, når finansloven for 2023 er vedtaget, og vil efter behandling i SU blive sendt til bestyrelsens medlemmer med henblik på skriftlig godkendelse.

Ad 11. Budgetopfølgning

Orientering

- **Budgetopfølgning 2022:**

Charlotte Ernst orienterede kort om det interne regnskab for 2022, som er en samlet budgetopfølgning vedr. budgetåret 2022, opbygget på samme måde som de løbende budgetopfølgninger i 2022.

- **Budgetopfølgning 2023:**

Charlotte Ernst orienterede kort om den aktuelle økonomiske status i forhold til det foreløbige budget for 2023.

Ad 12. Evt.

Simon Calmar Andersen takkede for et godt møde.

Referat godkendt den 14. juni 2023:

Rektor Dorte Fristrup

Bestyrelse:

Simon Calmar Andersen
formand

Kirsten Suhr Bundgaard

Susanne Broe Laursen

Lene Bak

Ouafa Rian

Anders Viborg

Jannie Fyrst Therkelsen

Asger Kjær Sørensen

Maja Sofie Bunch Larsen